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Den 
Dominikan
ske 
Republikk 

  Karl-Erik Stridh 

Landet förknippar vi med förhållandevis 
svarsvilliga stationer med eggande merengue, 
fina stränder, cigarrer och rom. Det lokala ölet 
Presidente är välsmakande. Under senare år 
har landet blivit ett populärt resmål. Vi var dock 
inte först. Cirka 5.000 f.Kr. invandrade indianer 
från Sydamerikas kust. De var aeawaker eller 
som de själva kallade sig tainos, de vänliga, 
som ju även gett namn till en kubansk station. 
Forskarna tror att dessa var på flykt undan 
människoätarna karib, även kallade caribal, som 
gett namn till ordet kannibal. Med förgiftade pilar 
tog de över byar där de dödade och åt upp alla 
män och pojkar. Kvinnorna tog de över.  

Christoffer Colombus dök upp på scenen 
den 5 december 1492 och döpte ön till La Isla 
Española, vilket förvanskades till Hispaniola. 
Redan den 4 augusti 1496 anlades kolonins 
huvudstad Santo Domingo, som därmed är den 
äldsta västerländska staden i Latinamerika. Vid 
denna tid fanns det bara 600.000 invånare på 
ön. Dessa underkuvades eller dödades av 
spanjorerna som vid mitten av 1500-talet hade 
arbetskraftsbrist. Först importerades denna från 
Bahamas och därefter började slavhandeln från 
Afrika.  

På sin andra resa hade Columbus med 
sig sockerrör, som inte tidigare funnits i 
Amerika. Växten trivdes på ön som blev 
centrum för spanjorernas sockerhandel. Priset 
var högt varför Santo Domingo blev en rikt 
utsmyckad stad. 1697 tog Frankrike över öns 
västra del och under en period höll man hela ön. 
Efter ett slavuppror kunde den 1 januari 1804 
Haiti utropa sig som en självständig stat. Efter 

år av stridigheter lyckades dominikanerna under 
ledning av Pablo Duarte driva ut haitierna och 
1845 utropa den självständiga staten 
Dominikanska Republiken.  

Länderna har utvecklats mycket olika då 
dominikanerna behöll de kulturella banden med 
Spanien medan Haiti har främjat det afrikanska 
ursprunget. Sedan dess har det varit många 
oroligheter och 48 presidenter har avlöst 
varandra. Värst var diktatorn Rafael Trujillo som 
härskade från 1931 fram till attentatet 1961. 
Därefter följde ny oro och USA intervenerade 
1965. Sedan mitten av 1970-talet är landet en 
stabil demokrati med en medellivslängd på 70 
år. Landet har åtta miljoner invånare. En 
tredjedel bor i och kring Santo Domingo. Under 
senare år har industrisatsningar och turism 
bidragit med pengar som satsats på 
infrastrukturen och utbildning. Dock är lönenivån 
låg så många utvandrar illegalt till Puerto Rico.  

 
Valar och bärnsten 

Under vinterhalvåret kan man bl.a. vid 
Samaná i nordöst se puckelvalar. Staden är 
unik då den anlades av utsmugglade slavar från 
USA när deras skepp gick på grund. Norra 
kusten har även stora fyndigheter av bärnsten. I 
Santiago kan man besöka cigarrfabriker. Aurora 
är den mest kända. Valutan, peson, är behändig 
då den inte har en massa nollor utan en peso 
motsvarar ungefär 50 öre. Det går att leva billigt 
i landet. Ett rent men enkelt hotellrum med 
dusch kostade 55 kronor natten i Santiago. Att 
åka luftkonditionerad, videoutrustad buss 170 



 

 

km mellan Santo Domingo och Santiago 
kostade 30 kronor med Caribe Tours. Jag åkte i 
andra riktningen med Metro Bus som tog hela 
35 kronor, men då ingick bussvärdinna som 
bjöd på kaffe, kaka och juice. Organiserad sam-
åkning förekommer också då alla medborgare 
har rätt att agera taxichaufför. Jag vet nu att det 
går utmärkt att åka åtta personer i en Toyota 
Corolla! Även MC-taxi är behändigt.  

RADIO VISION CRISTIANA INT. 
Denna station sänder till större delen av 

Västindien, Centralamerika, norra Sydamerika 
och USA:s sydstater på 530 kHz från den 
brittiska kolonin Turks & Caicos Islands. Detta 
är egentligen utanför MV-bandet i Amerika då 
den lägsta ordinarie kanalen är 540 kHz. I 
Nordamerika finns en lågeffektstation i Ontario 
samt en del Traveller Information Service-
sändare i USA. Dessa har bara några watt med 
en förkortad antenn eller induktiv slinga i 
vägbanan. I Costa Rica finns Radio Rumbo runt 
530 kHz med 18 kW och Radio Grenada sänder 
på 535 kHz med 20 eller 10 kW.  

Det var i april 1984 som 
moderorganisationen Iglecia Evangélica 
Hispana del Area Metropolitana de Nueva York 
beslöt att ansöka om en licens för sändningar till 
New York-området. Resultatet blev  WWRV på 
1330 kHz med 5 kW med program 16 timmar 
dagligen.  

Organisationen var inte vinstinriktad och 
leddes av ett råd av pastorer. I juni 1989 
presenterades planerna på mission i 
Centralamerika, Västindien och Venezuela. 
Sändningarna började 1991 på 535 kHz från 
anläggningen längst ut på en udde på South 
Caicos med 50 kW över en riktantenn 
bestående av två master med satellitmatning 
dygnet runt av moderstationens program. Då 
det inte förekommer några lokala inslag säger 
stationens dekaler även ”WWRV 530 AM”.  

Under 1995 höjdes effekten till 100 kW. 
På en transistorradio kan man höra stationen på 
dagtid både på Cuba och i Dominikanska 
Republiken, även om signalstyrkan inte är 
överväldigande. Tack vare att man använder 
lägsta möjliga frekvens har man maximal 
täckning med markvågen på dagtid. Efter 

mörkrets inbrott ökar signalstyrkan och 
avlägsnare lyssnare nås av rymdvågen.  

Justerad frekvens 
För att minska störningarna från Radio 

Grenada justerade man till 530 kHz. Dock 
klagade kustradiostationer och sändningarna 
hamnade på 532 kHz. Driftskostnaderna uppgår 
till fyra miljoner dollar årligen.  

Stationen har kontor i Santo Domingo och 

Santiago i Dominikanska Republiken. Dessa 
står för distribution av videoband, skrifter och 
korrespondens med lyssnarna. Det spelas inte 
in några program på fältet utan all 
programverksamhet sköts från USA.  

 
 

RADIO EMANUEL 
I landets andra stad Santiago, eller om 

man använder det fullständiga namnet Santiago 
de los Caballeros, hittar man på 1430 kHz den 
religiösa stationen Radio Emanuel. Den har sin 
studio på tredje våningen i en byggnad med 
olika verksamheter. Stationen startades av 
fader Manuel Martinez som är president för 
stationen. Han fick en vision att starta en station 
och köpte då upp den befintliga stationen Radio 
Maibá. Nu sänder Radio Emanuel dygnet runt 
med 500 Watt. Licensen medger 5 kW och man 
väntar också på en ny sändare med denna 
effekt. Sändaranläggningen ligger åtta kilometer 
utanför staden och antennen är en 180 fot hög 
mast.  

Folkmöte arrangerat av Radio Vision Cristiana.



 

 

En del importerade program 
Till största delen sänds programmen live 

från studion. Det finns dock en del undantag. 
”Focus on the family” kommer från USA. Ett 
söndagsprogram reläas via telefonledningar 
från Founder Church i New York. Även program 
från Church of Christ i Antillerna sänds. Förutom 
religiösa program sänds även 
undervisningsprogram. 

 

LA VOZ DE LA ALABANZA 
I utkanten av San Francisco de Macorís 

finner man stationen La Voz de la Alabanza. 
Stationen sänder med 5 kW på 1470 kHz. Det 
var ursprungligen en sekulär station som köptes 
1994 av La Red para la Misión Integral en la 
Republica Dominicana.  

Licensen är utfärdad på denna 
organisation och dess pastor Alberto Galvá. 
Stationen sänder mellan 06 och 23 lokal tid. 
WRTH listar fortfarande felaktigt Radio Super 
56 med 1 kW!  La Voz de la Alabanza sänder till 
största förinspelade kassetter antingen med 
religiös musik nonstop från många olika länder 
eller talade program.  

Personalen är minimal då den består av 
pastorn och en övervakare (monitora). Vid mitt 
besök var det Maria Miranda som arbetade. Ett 

spädbarn sov på två stolar på kontoret och hon 
svalkade av det genom att vifta med papper.  

Stökig studio 
Stationen hade inga OB-sändningar utan 

allt sändes från den enkla studion där det stod 
åtskilliga kartonger med kassettband. 
Stationens jinglar var inspelade i Santo 
Domingo där man även har systerstationen La 
Brecha. Studion var utrustad med en Mackie-
mixer, Sennheisermikrofon, Sony CD-spelare, 
Teac och Sansui dubbelkassettdäck med 
autoreverse och en Silver dubbelkassettradio 
för monitorlyssning. Det mest avanserade var 
en CRRS fjärrkontroll till satellitmottagaren och 
en Digital Audio Receiver ABR202 från 
Comstream. Denna utrustning användes för att 
återutsända program från 700 Club som på våra 
breddgrader mest är känt för TV-program som 
man kan se på bl.a. Kanal København.  

Bakom stationshuset stod ett låst uthus 
som hyste sändaren som matade en cirka 40 
meter hög shuntmatad MV-mast. Denna var inte 
inhägnad och det gick en stig påfallande nära 
antennen! 

 

La Voz de la Alabanza  



 

 

RADIO VEN 
I Santo Domingo kan man höra denna 

religiösa station på 1210 kHz och 105,9 MHz. 
Båda sändarna är på 3 kW. Stationsbyggnaden 
ligger ganska centralt men stationen har trots 
detta sändaranläggningen vid studion. En hög 
shuntmatad MV-mast har två stackade vertikala 
FM-dipoler i toppen.  

WRTH listar stationen på 1480 kHz men 
där hittar man numera Radio Villa medan på 
den listade frekvensen 1330 kHz hittar en 
annan pratig station! Namnet Radio VEN är en 
förkortning för Voz Evangelición Nacional. 
Stationen drivs av Soc. Misionera Radial La 
Batalla de la Fe.  

 
Studion ligger på andra våningen och är 

prydlig med en rattmixer från Rosco Systems, 
två kassettdäck från Technics och ett från 
Tascam, två Sony CD-spelare och en Sony MD-
spelare.  

Vidare var studion utrustad med en ljud-
processor och en telefonhybrid. Vid mitt besök 
var det Ramon Nuñez Felix som skötte 
sändningarna. 

 

Självkör 
Studion är avsedd för programledare som 

själv sköter tekniken. Stationen grundades 1989 
och sänder mellan 06 och midnatt lokal tid.   

Personalen består av sex programledare, 
fyra reportrar och en tekniker som lagar och 
underhåller utrustningen.  

Utbudet består till största delen av 
religiösa program, bl.a. bibelcitat och 
meditation. Även program producerade av Lus y 
Vida och Family Radio som distribueras på 
kassetter.  

Det förekommer även en del musik, bl.a. 
ett program med mexikansk musik. Dagens 
enda nyhetssändning radieras 12.00.  

 


